
Formación 
Continua

Méritos

Capacitacione
s en gestión 
pedagógica

Experiencia Laboral docente, 
durante los meses de marzo a 
diciembre, teniendo en cuenta

Experiencia 
laboral 

como PEC

Felicitación por 
desempeño o 

trabajo 
destacado en el 

campo 
pedagógico
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Grado de 
Doctor. 

(máximo 1)

Grado de 
Maestro/Ma

gister. 
(máximo 1)

Diplomados 
en gestión 
pedagógica 

con un 
mínimo de 
24 créditos, 
equivalente 
a 384 horas 
académicas  
(máximo 2)

Otro Título 
Profesional 
Pedagógico 
o Título de 
Segunda 

Especialida
d en 

Educación, 
no afín al 

nivel o ciclo 
de la 

especialidad 
que postula 
(máximo 1)

Otro Título 
Universitari

o no 
Pedagógico 
(máximo 1)

Otro Título 
Profesional 

Técnico 
(máximo 1)

• Realizado en 
los últimos 
cinco (5) 

años.
• Duración 

mínima de 16 
horas 

pedagógicas.
• Otorgados a 
través de las 
plataformas 

de 
Edutalentos y 

Perueduca
• Máximo (0.5 

c/u)

Corresponde 0.20 puntos por 
cada mes acreditado de labor 

en IE ubicada en zona urbana. / 
Corresponde 0.30 puntos por 
cada mes acreditado de labor 

en IE ubicada en zona de 
frontera./ Corresponde 0.30 

puntos por cada mes acreditado 
de labor en IE ubicada en zona 
rural. /Corresponde 0.40 puntos 

por cada mes acreditado de 
labor en IE ubicada en zona 

VRAEM.

Correspond
e 0.10 

puntos por 
cada mes 
acreditado 
(solo para 
postular al 

nivel inicial).

Resolución 
Ministerial 
emitida por 
MINEDU (3 

puntos) / 
Resolución 

emitida por la 
DRE o de UGEL 

(2 puntos) 
/Resolución 

emitida por la 
UGEL (1 punto)
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OBSERVACIÓN

24-010147 1 EBA ARTE Y CULTURA 23865469 SANTOS GAMARRA ROBERT 3 2 2 22 3 29.00 29.00

24-010321 2 EBA ARTE Y CULTURA 23946144 SINCHI VILLALBA RAMIRO 3 1 13.8 3 17.80 17.80

24-010077 3 EBA ARTE Y CULTURA 70324410 FOLLANO HERRERA WALTER 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 
DEL DS N 020-2023-MINEDU

24-010093 4 EBA ARTE Y CULTURA 45844568 MERINO COVARRUBIAS NOELIA PATRICIA 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 
DEL DS N 020-2023-MINEDU

24-010193 5 EBA ARTE Y CULTURA 23959669 HUAMANQUISPE HUANCAHUIRE GIRALDA 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 
DEL DS N 020-2023-MINEDU

24-010324 6 EBA ARTE Y CULTURA 23929707 MOLINA ZARATE MIRIAM 0.00 0.00 NO APTO, NO CUMPLE ANEXO 6

24-010326 7 EBA ARTE Y CULTURA 24004656 ESCOBAR RODRIGUEZ NORMA ELIZABETH 0.00 0.00 NO ACREDITA EXPERIENCIA NUMERAL 
24.8 INCISO C) DEL DS N 020-2023-

24-010341 8 EBA ARTE Y CULTURA 43157950 SANI GALARRETA EDWIN 0.00 0.00 NO APTO NO CUMPLE ANEXO 06

24-010375 9 EBA ARTE Y CULTURA 23943750 CARDENAS CORDOVA CARMEN ROSA 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 
DEL DS N 020-2023-MINEDU

24-010387 10 EBA ARTE Y CULTURA 23998124 CASAS LOPEZ YERIKA YANETH 0.00 0.00 NO APTO: CUMPLE ANEXO 6 DEL DS N 
020-2023-MINEDU

24-010402 11 EBA ARTE Y CULTURA 41662137 GARCIA PEÑALVA VILMA 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 
DEL DS N 020-2023-MINEDU

24-009572 12 EBA ARTE Y CULTURA 01320001 MENDOZA FLORES CARMEN ROCIO 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 
DEL DS N 020-2023-MINEDU

24-010376 1 EBA INGLES 73460672 CONDORI HUILLCA MELISSA SAYDA 2 2 5.8 7.80 7.80

24-010028 2 EBA INGLES 41219194 YOPLAC CASQUINO FLOR MILAGROS 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 
DEL DS N 020-2023-MINEDU

24-010071 3 EBA INGLES 23979621 MANCCO CHAUCCA NORMA 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 
DEL DS N 020-2023-MINEDU

24-010202 4 EBA INGLES 43435066 CONDORI VARGAS ELVIO 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 
DEL DS N 020-2023-MINEDU

24-010303 5 EBA INGLES 73583102 HUAYAPA LIMPE SHANY 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 
DEL DS N 020-2023-MINEDU

24-010359 6 EBA INGLES 23913455 MOLLEHUANCA SANTA CRUZ JOSE ANGEL 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 
DEL DS N 020-2023-MINEDU - DOBLE 

24-010366 7 EBA INGLES 01341548 MAMANI APAZA ROGELIO 0.00 0.00 NO APTO: NO CUMPLE ANEXO 6 DEL 
DS N 020-2023-MINEDU

24-010391 8 EBA INGLES 41932056 JOVE ANDRADE ANA ESTHER 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 
DEL DS N 020-2023-MINEDU

24-009536 9 EBA INGLES 01317080 URRUTIA ESTEVEZ WILBERT ADOLFO 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 
DEL DS N 020-2023-MINEDU

24-009565 10 EBA INGLES 40871955 PILARES CONDORI ROGER IVAN 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 
DEL DS N 020-2023-MINEDU

24-009948 11 EBA INGLES 24713658 MENDOZA QUISPE PABLO 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 
DEL DS N 020-2023-MINEDU

24-009610 12 EBA INGLES 23924353 PONCE MEDRANO RUFINA 
MELCHORA 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 

DEL DS N 020-2023-MINEDU

24-009633 13 EBA INGLES 02436721 AÑACATO MACHACA EDITH 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 
DEL DS N 020-2023-MINEDU

24-009959 14 EBA INGLES 23959459 SUAREZ CUBA JUANITA MATILDE 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 
DEL DS N 020-2023-MINEDU

Estudios de posgrado Estudios de pregrado

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL - CUSCO
PROCEDIMIENTO, REQUISITOS Y CONDICIONES PARA LA CONTRATACIÓN DE PROFESORES Y SU RENOVACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIO DOCENTE EN EDUCACIÓN BÁSICA Y TÉCNICO PRODUCTIVA, EN EL MARCO DE LA LEY N° 30328, LEY QUE ESTABLECE MEDIDAS EN MATERIA EDUCATIVA Y DICTA OTRAS 

DISPOSICIONES

PUBLICACIÓN FINAL DE POSTULANTES CLASIFICADOS EN EL PROCESO DE CONTRATACIÓN DOCENTE 2024
CONTRATACIÓN POR EVALUACION DE EXPEDIENTES

Formación Académica y Profesional Experiencia Laboral

FIRMA ORIGINAL


